
OBSAH
Ú v o d ........................................................j .....................................

Herbicidy — chemické přípravky proti plevelům (Z. Müller) 
Klasifikace herbicidů 
Charakteristika herbicidů 

Neselektivní herbicidy .
Selektivní herbicidy 
Herbicidy s delšími reziduálními účinky — reziduálni herbicidy 

Použití herbicidů v různém stavu vývoje plodiny ( /. Zemánek) . 
Použití herbicidů před setím plodiny . . . .
Použití herbicidů po zasetí, ale před vzejitím plodiny 
Použití herbicidů po vzejití plodiny . . . .

Selektivní působení herbicidů proti specifickým skupinám nebo
a plodin (J. Zemánek)  ........................................

Herbicidy působící převážně na dvouděložné plevely 
Herbicidy působící převážně na jednoděložné plevely 

Použití herbicidů v zemědělství (J. Zemánek)
Obilniny . . . .
Obilniny s podsevy 
Kukuřice . . . .
Len (K. Rataj)
Louky a pastviny .
Porosty trav na semeno 
Motýlokvěté pícniny 
Porosty pícnin na semeno
H r á c h ...............................
B o b ...............................
Č o č k a ...............................
V ik e v ...............................
Luskovinoobilní směsky 
Cibule . . . .
Mrkev a petržel 
Chřeet . . . .
Různé druhy zeleniny .
Brambory . . . .
Cukrovka .
Okrasné rostliny

5
7
8

druhům plevelů



Skolky ovocných a okrasných d ř e v i n ..............................................................................112
Ovocné dřeviny, bobuloviny a réva v in n á ..................................................................... 113
J a h o d n í k ...................................................................................... 114
Chmelnice  ...........................................................................................116

Obecná škodlivost herbicidů a nebezpečí plynoucí z jejich jednostranného použí
vání (К . R a t a j ) ...................................................... 117

Specifická škodlivost herbicidů jednotlivým plodinám při nesprávném použití
(K. R a t a j ) ..................................................................................................................................122

Obilniny ...................................................................................................  123
K u k u ř i c e ................................................................................................................................. 124
B ra m b o ry ................................................................................................................................. 125
Cukrovka a krmná ř e p a ...................................................................................................126
L e n ......................................................................................................................................... 127
Motýlokvěté pícniny . . .   129
Z e l e n i n a ................................................................................................................................. 130
Ovocné s t r o m y ..................................................................................................................131
Réva v i n n á ..........................................................................................................................132


